
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
НЕХАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

от 15 мая 2015 года №159 
 

Об утверждении отчета о ходе исполнения бюджета 
Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской 

области за 2014 год 
 
 
 
В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Нехаевский сельсовет» Рыльского района Курской области, Соб-
рание депутатов Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской области 
решило: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 2014 год  (Приложения №1, 2, 3, 4,5,6, 
прилагаются). 

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 
 
 
 
 

Глава Нехаевского сельсовета                                                    С.А.Керусов 



Приложение №1 
к решению Собрания депутатов 

Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

от 15 мая 2015года №159 
 
 
 

ПОКАЗАТЕЛИ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИ-
РОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА НЕХАЕВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАС-
ТИ ЗА 2013 ГОД ПО КОДАМ ГРУПП, ПОДГРУПП, СТАТЕЙ, 
ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТОВ, КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИИ СЕКТОРА 

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К 
ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮД-

ЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ 
тыс.руб. 

Код источника финансиро-
вания по бюджетной клас-

сификации 

Наименование Испол-
нено 

000 90  0 00 00 00 0000  000 Источники финансирования дефици-
та бюджета - всего 

-84,3 

000 01 05 00 00 00 0000  000 Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджета 

-84,3 

000 01 05 00 00 00 0000  500 Увеличение остатков средств бюд-
жетов 

-3 412,6 

000 01 05 02 00 00 0000  500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-3 412,6 

000 01 05 02 01 00 0000  510 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 

-3 412,6 

000 01 05 02 01 10 0000  510 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов поселений 

-3 412,6 

000 01 05 00 00 00 0000  600 Уменьшение остатков средств бюд-
жетов 

3 328,3 

000 01 05 02 00 00 0000  600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

3 328,3 

000 01 05 02 01 00 0000  610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 

3 328,3 

00001 05 02 01 10  0000  610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов поселений 

3 328,3 



Приложение №2 
к решению Собрания депутатов 

Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

от 15 мая 2015года №159 
 
 
 

ПОКАЗАТЕЛИ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИ-
РОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА НЕХАЕВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАС-
ТИ ЗА 2014 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧ-

НИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПО-
СЕЛЕНИЯ 

тыс.руб. 
Код источника финансиро-
вания по бюджетной клас-

сификации 

Наименование Исполнено 

00190 00 00 00 00 0000  000 Источники финансирования дефици-
та бюджета - всего 

-84,3 

00101 00 00 00 00 0000  000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ-
НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ 

-84,3 

001 01 05 00 00 00 0000  000 Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджета 

-84,3 

001 01 05 00 00 00 0000  500 Увеличение остатков средств бюдже-
тов 

-3 412,6 

001 01 05 02 00 00 0000  500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-3 412,6 

001 01 05 02 01 00 0000  510 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 

-3 412,6 

001 01 05 02 01 10 0000  510 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов поселений 

-3 412,6 

001 01 05 00 00 00 0000  600 Уменьшение остатков средств бюд-
жетов 

3 328,3 

001 01 05 02 00 00 0000  600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

3 328,3 

001 01 05 02 01 00 0000  610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 

3 328,3 

001 01 05 02 01 10 0000  610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов поселений 

3 328,3 



Приложение №3 
к решению Собрания депутатов 

Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

от 15 мая 2015года №159 
 
 
 

ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА НЕХАЕВСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАС-
ТИ ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

ЗА 2014ГОД 
тыс. рублей 

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации 

Наименование доходов Исполне-
но  

0 00 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 3394,7 
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1096,8 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 429,6 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 429,6 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установ-
ленной пунктом 1 статьи 224 Налогового ко-
декса Российской Федерации 

429,6 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуще-
ствляются в соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового Кодекса Россий-
ской Федерации  

429,6 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 593,6 
1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц 27,0 
1 06 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц , взи-

маемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

27,0 

1  06  06000  00  0000  110 Земельный налог 566,6 
1  06  06010  00  0000  110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, ус-

тановленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 

171,6 

1  06  06013  10  0000  110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, ус-
тановленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации и применяемым к объек-
там налогообложения, расположенным в гра-
ницах поселений 

171,6 

1  06  06020  00  0000  110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, ус-
тановленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Рос-

395,0 



сийской Федерации 

1  06  06023  10  0000  110 Земельный налог, взимаемый по ставке, ус-
тановленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской Федера-
ции и применяемой к объекту налогообложе-
ния, расположенному в границах  поселения 

395,0 

1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина 28,4 
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершенство-

вание нотариальных действий(за исключени-
ем действий, совершаемых консульскими уч-
реждениями Российской Федерации) 

28,4 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершенство-
вание нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законода-
тельными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

28,4 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТ-
ВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-
СТИ 

45,2 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное поль-
зование государственного и муниципального 
имущества(за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных) 

45,2 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и ко-
торые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных земель-
ных участков 

45,2 

2  00  00000  00  0000  000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2297,9 
2  02  00000  00  0000  000 Безвозмездные поступления от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Феде-
рации 

2297,9 

2  02  01000  00  0000  151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

1827,1 

2  02  01001  00  0000  151 Дотации на выравнивание бюджетной обес-
печенности 

1425,7 

2  02  01001  10  0000  151 Дотации бюджетам поселений на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности 

1425,7 

2  02  01003  00  0000  151 Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

401,4 

2  02  01003  10  0000  151 Дотации бюджетам поселений на поддержку 401,4 



мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

2  02  02000  00  0000  151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

295,3 

2  02  02999  00  0000  151 Прочие субсидии 295,3 
2  02  02999  10  0000  151 Прочие субсидии бюджетам поселений 295,3 
2  02  03000  00  0000  151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  
134,1 

2  02  03015  00  0000  151 Субвенции бюджетам на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

68,5 

2  02  03015  10  0000  151 Субвенции бюджетам поселений на осущест-
вление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариа-
ты 

68,5 

2  02  03999  00  0000  151 Прочие субвенции 65,6 
2  02  03999  10  0000  151 Прочие субвенции бюджетам поселений 65,6 
2  07  00000  00  0000  180 Прочие безвозмездные поступления 41,80 
2  07  05000  10  0000  180 Прочие безвозмездные поступления в бюд-

жеты поселений 
41,8 

2  07  05030  10  0000  180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых юридическими лицами по-
лучателям средств бюджетам поселений 

41,8 

2 1900000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕН-
ЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНС-
ФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕ-
НИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-0,4 

2 19 05000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 

-0,4 



Приложение № 4 
к решению Собрания депутатов 

Нехаевского сельсовета 
Рыльского района  Курской области 

от 15 мая 2015год №159 
 
 
 

ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА НЕХАЕВСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАС-

ТИ ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХО-
ДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУ-

ДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ДО-
ХОДАМ БЮДЖЕТА ЗА 2014ГОД 

тыс. рублей 
Код бюджетной классифи-
кации Российской Федера-

ции 

Наименование доходов Исполне-
но  

0 00 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 3394,7 
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1096,8 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 429,6 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 429,6 
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов в отношении 
которых исчисление и уплата налога осущест-
вляются в соответствии со статьями 227,227.1 
и 228 Налогового Кодекса Российской Феде-
рации  

429,6 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 593,6 
1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц 27,0 
1 06 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц , взи-

маемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

27,0 

1  06  06000  00  0000  110 Земельный налог 566,6 
1  06  06010  00  0000  110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, ус-

тановленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 

171,6 

1  06  06013  10  0000  110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, ус-
тановленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации и применяемым к объек-
там налогообложения, расположенным в гра-
ницах поселений 

171,6 

1  06  06020  00  0000  110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, ус-
тановленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 

395,0 



1  06  06023  10  0000  110 Земельный налог, взимаемый по ставке, уста-
новленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемой к объекту налогообложения, 
расположенному в границах  поселения 

395,0 

1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина 28,4 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершенство-
вание нотариальных действий(за исключени-
ем действий, совершаемых консульскими уч-
реждениями Российской Федерации) 

28,4 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершенство-
вание нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законода-
тельными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

28,4 

1  09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТ-
ВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

45,2 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное пользо-
вание государственного и муниципального 
имущества(за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казен-
ных) 

45,2 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и ко-
торые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных 
участков 

45,2 

2  02  00000  00  0000  000 Безвозмездные поступления от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федера-
ции 

2297,9 

2  02  01000  00  0000  151 Дотации бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований 

1827,1 

2  02  01001  00  0000  151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности 

1425,7 

2  02  01001  10  0000  151 Дотации бюджетам поселений на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности 

1425,7 



2  02  01003  00  0000  151 Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

401,4 

2  02  01003  10  0000  151 Дотации бюджетам поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

401,4 

2  02  02000  00  0000  151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

295,3 

2  02  02999  00  0000  151 Прочие субсидии 295,3 
2  02  02999  10  0000  151 Прочие субсидии бюджетам поселений 295,3 
2  02  03000  00  0000  151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  
134,1 

2  02  03015  00  0000  151 Субвенции бюджетам на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

68,5 

2  02  03015  10  0000  151 Субвенции бюджетам поселений на осущест-
вление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариа-
ты 

68,5 

2  02  03999  00  0000  151 Прочие субвенции 65,6 
2  02  03999  10  0000  151 Прочие субвенции бюджетам поселений 65,6 
2  07  00000  00  0000  180 Прочие безвозмездные поступления 41,80 
2  07  05000  10  0000  180 Прочие безвозмездные поступления в бюдже-

ты поселений 
41,8 

2  07  05030  10  0000  180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых юридическими лицами по-
лучателям средств бюджетам поселений 

41,8 

2 1900000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕН-
ЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНС-
ФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕ-
НИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-0,4 

2 19 05000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 

-0,4 



Приложение №5 
к решению Собрания депутатов 

Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

от 15 мая 2015года №159 
 
 
 

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НЕХАЕВСКОГО 
СОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 
ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2014ГОД 

тыс.рублей 
Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Испол-

нено 
В С Е Г О      3 310,4 
Администрация Нехаевского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области 

001     1 971,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

001 01    1 588,3 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования 

001 01 02   336,8 

Обеспечение функционирования 
высшего должностного лица Не-
хаевского сельсовета Рыльского 
района Курской области 

001 01 02 71 0 
0000 

 336,8 

Глава Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской об-
ласти 

001 01 02 71 1 
0000 

 336,8 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

001 01 02 71 1 
1402 

 336,8 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органа-
ми управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 
1402 

100 336,8 

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, ме-
стных администраций 

001 01 04   1 014,0 

Обеспечение функционирования 
Администрации Нехаевского 
сельсовета Рыльского района  
Курской области 

001 01 04 72 0 
0000 

 1 014,0 



Обеспечение деятельности Ад-
министрации Нехаевского сель-
совета Рыльского района Кур-
ской области 

001 01 04 72 1 
0000 

 1 014,0 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

001 01 04 72 1 
1402 

 1 014,0 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органа-
ми управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

001 01 04 72 1 
1402 

100 784,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

001 01 04 72 1 
1402 

200 186,7 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 72 1 
1402 

800 42,7 

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов фи-
нансового(финансово-
бюджетного) надзора 

001 01  06    33,7 

Иные межбюджетные трансфер-
ты на осуществление передан-
ных полномочий в сфере внеш-
него муниципального финансо-
вого контроля 

001 01 06 76 1 
1457 

 33,7 

Иные межбюджетные трансфер-
ты 

001 01 06 76 1 
1457 

500 33,7 

Обеспечение проведение выбо-
ров и референдумов 

001 01  07    15,0 

Проведение выборов в законо-
дательные (представительные) 
органы муниципальной власти и 
Глав местных администраций 

001 01 07 77 1 
1413 

 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

001 01 07 77 1 
1413 

200 15,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

001 01 13   188,8 

Муниципальная программа Не-
хаевского сельсовета Рыльского 
района Курской области "Соци-
альная поддержка отдельных 
категорий граждан в муници-
пальном образовании "Нехаев-
ский сельсовет Рыльского рай-
она Курской области на 2014-
2018годы" 

001 01  13 02 0 
0000 

 3,0 



Подпрограмма «Прочие меро-
приятия в области социальной 
поддержки граждан"» муници-
пальной программы Нехаевского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области «Социальная 
поддержка отдельных категорий 
граждан в Нехаевском сельсове-
те  Рыльского района Курской 
области на 2014-2018 годы» 

001 01  13 02 1 
0000 

 3,0 

Организация мероприятий, по-
священных памятным датам 

001 01  13 02 2 
1438 

 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

001 01  13 02 2 
1438 

200 3,0 

Муниципальная программа 
Рыльского района Курской об-
ласти «Развитие муниципальной 
службы в Рыльском районе Кур-
ской области на 2014-2018 годы» 

001 01 13 06 0 
0000 

 12,0 

Подпрограмма "Создание усло-
вий для развития и совершенст-
вования муниципальной службы 
на территории муниципального 
образования "Нехаевский сель-
совет" Рыльского рай-
она"муниципальной программы 
Нехаевского сельсовета Рыль-
ского района Курской области 
«Развитие муниципальной служ-
бы в Нехаевском сельсовете 
Рыльского района Курской об-
ласти на 2014-2018 годы» 

001 01 13 06 1 
0000 

 20 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

001 01 13 06 1 
1404 

200 12,0 

Подпрограмма "Использование 
современных информационных 
технологий""муниципальной про-
граммы Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской об-
ласти «Развитие муниципальной 
службы в Нехаевском сельсове-
те Рыльского района Курской 
области на 2014-2018 годы» 

001 01 13 06 2 
0000 

 78,4 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

001 01 13 06 2 
1404 

 78,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

001 01 13 06 2 
1404 

200 78,4 



Подпрограмма "Прочие меро-
приятия, связанные с развитием 
муниципальной служ-
бы"муниципальной программы 
Нехаевского сельсовета Рыль-
ского района Курской области 
«Развитие муниципальной служ-
бы в Нехаевском сельсовете 
Рыльского района Курской об-
ласти на 2014-2018 годы» 

001 01 13 06 3 
0000 

 42,7 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

001 01 13 06 3 
1404 

 42,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

001 01 13 06 3 
1404 

200 42,7 

Реализация государственных 
функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением  

001 01 13  74 0 
0000 

 52,7 

Выполнение других обяза-
тельств Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской об-
ласти 

001 01 13  74 1 
0000 

 52,7 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

001 01 13  74 1 
1404 

 52,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

001 01 13  74 1 
1404 

200 52,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02    68,5 
Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 

001 02 03   68,5 

 Непрограммная деятельность 
органов исполнительной власти 
Нехаевского сельсовета Рыль-
ского района Курской области 

001 02 03 76 0 
0000 

 68,5 

Непрограммные расходы госу-
дарственных органов местного 
самоуправления Нехаевского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области 

001 02 03 76 1 
0000 

 68,5 

Осуществление первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комис-
сариаты 

001 02 03 76 1 
5118 

 68,5 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органа-
ми управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

001 02 03 76 1 
5118 

100 40,0 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

001 02 03 76 1 
5118 

200 28,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03    3,0 

Обеспечение пожарной безо-
пасности 

001 03 10   3,0 

Муниципальная программа Не-
хаевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «По-
жарная безопасность и защита 
населения и территории Неха-
евского сельсовета от чрезвы-
чайных ситуаций на 2014-
2018годы " 

001 03 10 07 1 
0000 

 3,0 

Подпрограмма "Повышение 
уровня защищенности населе-
ния  в области пожарной безо-
пасности" муниципальной про-
граммы Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской об-
ласти «Пожарная безопасность 
и защита населения и террито-
рии Нехаевского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера 
на 2014-2018годы " 

001 03 10 07 1 
0000 

 3,0 

Расходы муниципального обра-
зования на обеспечение мер 
правовой и социальной защиты 
добровольных пожарных и под-
держки общественных объеди-
нений пожарной охраны на тер-
ритории  муниципального обра-
зования 

001 03 10 07 1 
1415 

 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

001 03 10 07 1 
1415 

200 3,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04     80,3 
Другие вопросы в области на-
циональной экономики 

001 04  12    4,0 

Мероприятия по разработке до-
кументов территориального пла-
нирования, градостроительного 
зонирования 

001 04 12 76 1 
1416 

 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

001 04 12 76 1 
1416 

200 4,0 

Содействие муниципальным об-
разованиям Курской области в 
разработке документов террито-

001 04 12 76 1 
1449 

 76,3 



риального планирования и гра-
достроительного зонирования 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

001 04 12 76 1 
1449 

200 76,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

001 05    99,8 

Благоустройство 001 05 03   92,2 
Подпрограмма "Совершенство-
вание комплексного благоуст-
ройства поселения" муници-
пальной программы Нехаевского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области «Жилищно-
коммунальное хозяйство, благо-
устройство и содержание терри-
тории муниципального образо-
вания «Нехаевский сельсовет» 
Рыльского района Курской об-
ласти на 2014 - 2018 годы» 

001 05 03 01 2 
0000 

 92,2 

Мероприятия по благоустройст-
ву 

001 05 03 01 2 
1433 

 92,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

001 05 03 01 2 
1433 

200 92,2 

Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяйства 

001 05 05   7,6 

Муниципальная программа Не-
хаевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Соци-
альная поддержка отдельных 
категорий граждан в муници-
пальном образовании "Нехаев-
ский сельсовет" Рыльского рай-
она Курской области на 2014-
2018годы» 

001 05 05 02 0 
0000 

 7,6 

Подпрограмма «Развитие мер 
социальной поддержки для от-
дельных категорий граждан» му-
ниципальной программы Неха-
евского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Соци-
альная поддержка отдельных 
категорий граждан в Нехаевском 
сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2014-2018 
годы» 

001 05 05 02 1 
0000 

 7,6 

Содержание работников, осуще-
ствляющих переданные госу-
дарственные полномочия по ор-
ганизации предоставления гра-

001 05 05 02 1 
1321 

 7,6 



жданам субсидий на оплату жи-
лых помещений и коммунальных 
услуг 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органа-
ми управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

001 05 05 02 1 
1321 

100 5,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

001 05 05 02 1 
1321 

200 2,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  001 08    1 417,1 
Культура 001 08 01   1 417,1 
Муниципальная программа Не-
хаевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Разви-
тие культуры в Нехаевском 
сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2014-2018 
годы» 

001 08 01 03 0 
0000 

 1 417,1 

Подпрограмма Нехаевского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области "Развитие на-
родного творчества и культурно-
досуговой деятельности в Неха-
евском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2014-
2018годы" муниципальной про-
граммы Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской об-
ласти «Развитие культуры в Не-
хаевском сельсовета Рыльского 
района Курской области на 2014-
2018 годы» 

001 08 01 03 1 
0000 

 991,2 

Субсидии местным бюджетам на 
заработную плату и начисления 
по оплате труда работникам уч-
реждений культуры муниципаль-
ных образований городских и 
сельских поселений 

001 08 01 03 1 
1333 

 133,1 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органа-
ми управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

001 08 01 03 1 
1333 

100 133,1 

Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений 

001 08 01 03 1 
1401 

 858,1 



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органа-
ми управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

001 08 01 03 1 
1401 

100 489,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

001 08 01 03 1 
1401 

200 323,5 

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 03 1 
1401 

800 44,9 

Подпрограмма Нехаевского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области "Развитие биб-
лиотечного дела в Нехаевском 
сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2014-
2018годы" муниципальной про-
граммы Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской об-
ласти «Развитие культуры в Не-
хаевском сельсовета Рыльского 
района Курской области на 2014-
2018 годы» 

001 08 01 03 2 
0000 

 425,9 

Субсидии местным бюджетам на 
заработную плату и начисления 
по оплате труда работникам уч-
реждений культуры муниципаль-
ных образований городских и 
сельских поселений 

001 08 01 03 2 
1333 

 85,8 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органа-
ми управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

001 08 01 03 2 
1333 

100 85,8 

Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений 

001 08 01 03 2 
1401 

 340,1 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органа-
ми управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

001 08 01 03 2 
1401 

100 340,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10    53,4 
Социальное обеспечение насе-
ления 

001 10 03   53,4 



Муниципальная программа Не-
хаевского сельсовета Рыльского 
района Курской области "Соци-
альная поддержка отдельных 
категорий граждан в муници-
пальном образовании "Нехаев-
ский сельсовет Рыльского рай-
она Курской области на 2014-
2018годы" 

001 10 03 02 0 
0000 

 53,4 

Подпрограмма «Развитие мер 
социальной поддержки для от-
дельных категорий граждан» му-
ниципальной программы Неха-
евского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Соци-
альная поддержка отдельных 
категорий граждан в Нехаевском 
сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2014-2018 
годы» 

001 10 03 02 01 
0000 

 43,4 

Предоставление гражданам суб-
сидий на оплату жилых помеще-
ний и коммунальных услуг 

001 10 03 02 1 
1313 

 43,4 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

001 10 03 02 1 
1313 

300 43,4 

Подпрограмма "Доступность ус-
луг общественного транспорта" 
муниципальной программы Не-
хаевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Моло-
дежная политика и развитие фи-
зической культуры и спорта на 
территории Нехаевского сельсо-
вета на 2014-2018 годы» 

001 10 03 02 2 
0000 

 10,0 

Отдельные мероприятия по дру-
гим видам транспорта 

001 10 03 02 2 
1426 

 10,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

001 10 03 02 2 
1426 

300 10,0 



Приложение №6 
к решению Собрания депутатов 

Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

от 15 мая 2015года №159 
 
 
 

ПОКАЗАТЕЛИ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГ-
НОВАНИЙ ЗА 2014ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАС-СИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НЕХАЕВ-
СКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
тыс.рублей 

Наименование Рз ПР Исполнено 

В С Е Г О   3 310,4 
Администрация Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

  1 971,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  1 588,3 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования 

01 02 336,8 

Обеспечение функционирования высшего 
должностного лица Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

01 02 336,8 

Глава Нехаевского сельсовета Рыльского 
района Курской области 

01 02 336,8 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

01 02 336,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 

01 02 336,8 

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админист-
раций 

01 04 1 014,0 

Обеспечение функционирования Админист-
рации Нехаевского сельсовета Рыльского 
района  Курской области 

01 04 1 014,0 

Обеспечение деятельности Администрации 
Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области 

01 04 1 014,0 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

01 04 1 014,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 

01 04 784,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 04 186,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 42,7 
Обеспечение деятельности финансовых, на-
логовых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) над-
зора 

01 06 33,7 

Иные межбюджетные трансферты на осуще-
ствление переданных полномочий в сфере 
внешнего муниципального финансового кон-
троля 

01 06 33,7 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 33,7 
Обеспечение проведение выборов и рефе-
рендумов 

01 07 15,0 

Проведение выборов в законодательные 
(представительные) органы муниципальной 
власти и Глав местных администраций 

01 07 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 07 15,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 188,8 
Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской облас-
ти "Социальная поддержка отдельных кате-
горий граждан в муниципальном образовании 
"Нехаевский сельсовет Рыльского района 
Курской области на 2014-2018годы" 

01  13 3,0 

Подпрограмма «Прочие мероприятия в об-
ласти социальной поддержки граждан" муни-
ципальной программы Нехаевского сельсо-
вета Рыльского района Курской области «Со-
циальная поддержка отдельных категорий 
граждан в Нехаевском сельсовете  Рыльского 
района Курской области на 2014-2018 годы» 

01  13 3,0 

Организация мероприятий, посвященных па-
мятным датам 

01  13 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01  13 3,0 

Муниципальная программа Рыльского района 
Курской области «Развитие муниципальной 
службы в Рыльском районе Курской области 
на 2014-2018 годы» 

01 13 12,0 



Подпрограмма "Создание условий для разви-
тия и совершенствования муниципальной 
службы на территории муниципального обра-
зования "Нехаевский сельсовет" Рыльского 
района" муниципальной программы Нехаев-
ского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Развитие муниципальной службы в 
Нехаевском сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2014-2018 годы» 

01 13 20 

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

01 13 12,0 

Подпрограмма "Использование современных 
информационных технологий" муниципаль-
ной программы Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области «Разви-
тие муниципальной службы в Нехаевском 
сельсовете Рыльского района Курской облас-
ти на 2014-2018 годы» 

01 13 78,4 

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

01 13 78,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 78,4 

Подпрограмма "Прочие мероприятия, свя-
занные с развитием муниципальной службы" 
муниципальной программы Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской облас-
ти «Развитие муниципальной службы в Неха-
евском сельсовете Рыльского района Кур-
ской области на 2014-2018 годы» 

01 13 42,7 

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

01 13 42,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 42,7 

Реализация государственных функций, свя-
занных с общегосударственным управлением 

01 13 52,7 

Выполнение других обязательств Нехаевско-
го сельсовета Рыльского района Курской об-
ласти 

01 13 52,7 

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

01 13 52,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 52,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  68,5 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 68,5 
 Не программная деятельность органов ис-
полнительной власти Нехаевского сельсове-
та Рыльского района Курской области 

02 03 68,5 

Не программные расходы государственных 
органов местного самоуправления Нехаев-
ского сельсовета Рыльского района Курской 
области 

02 03 68,5 



Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты 

02 03 68,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 

02 03 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

02 03 28,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03  3,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 3,0 

Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской облас-
ти «Пожарная безопасность и защита насе-
ления и территории Нехаевского сельсовета 
от чрезвычайных ситуаций на 2014-2018годы 
" 

03 10 3,0 

Подпрограмма "Повышение уровня защи-
щенности населения  в области пожарной 
безопасности"муниципальной программы Не-
хаевского сельсовета Рыльского района Кур-
ской области «Пожарная безопасность и за-
щита населения и территории Нехаевского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера на 2014-
2018годы" 

03 10 3,0 

Расходы муниципального образования на 
обеспечение мер правовой и социальной за-
щиты добровольных пожарных и поддержки 
общественных объединений пожарной охра-
ны на территории муниципального образова-
ния 

03 10 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

03 10 3,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  80,3 
Другие вопросы в области национальной эко-
номики 

04 12 4,0 

Мероприятия по разработке документов тер-
риториального планирования, градострои-
тельного зонирования 

04 12 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 12 4,0 

Содействие муниципальным образованиям 
Курской области в разработке документов 
территориального планирования и градо-
строительного зонирования 

04 12 76,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 12 76,3 



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  99,8 
Благоустройство 05 03 92,2 
Подпрограмма "Совершенствование ком-
плексного благоустройства поселе-
ния"муниципальной программы Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской облас-
ти «Жилищно-коммунальное хозяйство, бла-
гоустройство и содержание территории му-
ниципального образования «Нехаевский 
сельсовет» Рыльского района Курской облас-
ти на 2014 - 2018 годы» 

05 03 92,2 

Мероприятия по благоустройству 05 03 92,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 03 92,2 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 05 7,6 

Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской облас-
ти «Социальная поддержка отдельных кате-
горий граждан в муниципальном образовании 
"Нехаевский сельсовет" Рыльского района 
Курской области на 2014-2018годы» 

05 05 7,6 

Подпрограмма«Развитие мер социальной 
поддержки для отдельных категорий граж-
дан» муниципальной программы Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской облас-
ти «Социальная поддержка отдельных кате-
горий граждан в Нехаевском сельсовете  
Рыльского района Курской области на 2014-
2018 годы» 

05 05 7,6 

Содержание работников, осуществляющих 
переданные государственные полномочия по 
организации предоставления гражданам суб-
сидий на оплату жилых помещений и комму-
нальных услуг 

05 05 7,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 

05 05 5,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 05 2,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08  1 417,1 
Культура 08 01 1 417,1 
Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской облас-
ти «Развитие культуры в Нехаевском сельсо-
вете Рыльского района Курской области на 
2014-2018 годы» 

08 01 1 417,1 



Подпрограмма Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области "Развитие 
народного творчества и культурно-досуговой 
деятельности в Нехаевском сельсовете 
Рыльского района Курской области на 2014-
2018годы" муниципальной программы Неха-
евского сельсовета Рыльского района Кур-
ской области «Развитие культуры в Нехаев-
ском сельсовета Рыльского района Курской 
области на 2014-2018 годы» 

08 01 991,2 

Субсидии местным бюджетам на заработную 
плату и начисления по оплате труда работни-
кам учреждений культуры муниципальных 
образований городских и сельских поселений 

08 01 133,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 

08 01 133,1 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 

08 01 858,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 

08 01 489,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 01 323,5 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 44,9 
Подпрограмма Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области "Развитие 
библиотечного дела в Нехаевском сельсове-
те Рыльского района Курской области на 
2014-2018годы" муниципальной программы 
Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области «Развитие культуры в Неха-
евском сельсовета Рыльского района Кур-
ской области на 2014-2018 годы» 

08 01 425,9 

Субсидии местным бюджетам на заработную 
плату и начисления по оплате труда работни-
кам учреждений культуры муниципальных 
образований городских и сельских поселений 

08 01 85,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 

08 01 85,8 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 

08 01 340,1 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 

08 01 340,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  53,4 
Социальное обеспечение населения 10 03 53,4 
Муниципальная программа Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской облас-
ти "Социальная поддержка отдельных кате-
горий граждан в муниципальном образовании 
"Нехаевский сельсовет Рыльского района 
Курской области на 2014-2018годы" 

10 03 53,4 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки для отдельных категорий граж-
дан» муниципальной программы Нехаевского 
сельсовета Рыльского района Курской облас-
ти «Социальная поддержка отдельных кате-
горий граждан в Нехаевском сельсовете  
Рыльского района Курской области на 2014-
2018 годы» 

10 03 43,4 

Предоставление гражданам субсидий на оп-
лату жилых помещений и коммунальных ус-
луг 

10 03 43,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 43,4 

Подпрограмма "Доступность услуг общест-
венного транспорта" муниципальной про-
граммы Нехаевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Молодежная поли-
тика и развитие физической культуры и спор-
та на территории Нехаевского сельсовета на 
2014-2018 годы» 

10 03 10,0 

Отдельные мероприятия по другим видам 
транспорта 

10 03 10,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 10,0 

 


